
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

 
 

EDITAL n.º 1.881/2014-CRS 
 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR DO 

PARANÁ)  
 

 

COMUNICADO DE MUDANÇA DE LOCAL DE ENTREGA DE EXAMES 
COMPLEMENTARES – SEGUNDA TURMA – 3ª R. M.: MARINGÁ E 

REGIÃO MILITAR 
 

O PRESIDENTE DO CONCURSO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO 
PARANÁ, regulado pelo Edital nº 1.107/2012, no uso de suas atribuições, resolve: 
 
 
 Art. 1º INFORMAR aos candidatos da 3ª R.M. (Maringá), os quais foram solicitados 
exame(s) complementar(es), como parte da etapa do Exame de Sanidade Física – ESAFI 
– Segunda Turma, que houve alteração no local de entrega dos exames. 
 
 I - O novo local para entrega do(s) exame(s) complementar(es) será na Avenida 
Dr. Gastão Vidigal, nº 943 – Zona 08 – Próximo à Justiça do Trabalho – Maringá – 
PR. 
 

Art. 2º INFORMAR que nas demais Regiões Militares permanecem inalterados os 
locais. 

 

 
Curitiba, PR, 12 de setembro de 2014. 

 

 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,  
Presidente do Concurso. 

 

 

 


